日医発第1281号(健Ⅱ)

令和 6 年 10 月 23 日

都道府県医師会担当理事 殿

日本医師会常任理事

 黒瀨  巌

佐原 博之

（公 印 省 略）

受動喫煙対策に係る普及啓発のポスターの送付について

今般、厚生労働省より、受動喫煙対策に係る普及啓発を図るためのポスター「ル

ールだモン！受動喫煙対策」が作成され、本会に対して情報提供がありました。

つきましては、貴会宛てご送付申し上げますので、本件についてご了知のうえ、

郡市区医師会等への周知方ご高配のほどよろしくお願い申し上げます。

なお、本ポスターは、厚生労働省受動喫煙対策推進事務局から別便にて貴会宛

１０部送付されておりますことを申し添えます。